
 

 

 

前期学校評価アンケートの結果について 

前期学校評価アンケート調査にご協力ありがとうございました。アンケート結果と今後の取組についてお

伝えします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校の教育活動について、保護者の皆様から概ね高い評価をいただきました。感染症拡大防止に努めて

いるため、従来とは異なる教育活動となっています。そのため、保護者の皆様の思いに十分に応えることがで

きないこともあったかと思われますが、ご理解頂いている結果と考えます。ありがとうございます。今後も、児

童が心身ともに安心・安全に過ごせる学校・学級づくりに力を入れていきます。引き続きご協力よろしくお願

いします。 

項目別にみると、「読書」「進んで挨拶」については、「そう思う」「やや思う」との回答が他と比べて少なかっ

たのですが、昨年度と比べ割合が大きくなっています。「基本的な生活習慣」についても、同様に割合が大き

くなってきており、保護者の皆様の日常的な関りのおかげだと感じております。ありがとうございます。今後も、

大切なお子様に、確かな学力や進んで学ぶ力、望ましい生活習慣が身につくよう取組を進めていきますので、

今後もご協力をお願いします。 

 

№７ 発行 校長室 

令和４年９月３０日 

学校だより   

能美市立湯野小学校 

46 

47 

45 

42 

48 

42 

23 

28 

41 

25 

35 

32 

42 

43 

42 

47 

37 

37 

25 

43 

45 

42 

45 

49 

11 

7 

5 

4 

12 

17 

35 

23 

11 

25 

17 

17 

0 

0 

0 

0 

2 

3 

15 

5 

2 

7 

2 

2 

1 

4 

7 

7 

0 

0 

2 

2 

0 

1 

1 

0 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

子どもの様子を知らせている

気楽に相談に応じてくれる

分かる授業に努めている

いじめのないクラス

づくりに努めている

喜んで学校に行っている

（１０×学年）分

家庭学習をしている

読書をしている

進んであいさつをしている

早寝・早起き・朝ごはんなどの

基本的生活習慣が定着している

家庭で決めたルールを守って

メディアを利用している

テレビやゲームの利用時間について

ルールを決めている

地域の子どもたちに日常の

あいさつや声かけをしている

そう思う やや思う あまり思わない 思わない わかならい



■□学校評価アンケート【自由記述より】□■ 

 

・毎日楽しく学校に行っています。ありがとうございます。 

・毎日楽しそうに学校へ通う姿を見て安心しています。先生方には、子どもの良い面をいつも

見て下さり、心から感謝しております。 

 →保護者、地域の皆様と共に、お子さんの成長という視点を大切にして、指導を続けていきま

す。ご理解、ご協力いつもありがとうございます。 

 

・学校や教室などでの出来事や様子を知りたいので、学級通信をもう少し定期的に出して欲し

い。 

 ・コロナ禍で学校へ行く機会が減っているので、ホームページをもっと活用していただけたら

と思います。 

→学校としては、まずは子どもたちが意欲的に学習に取り組むことができる授業づくりの準備

を優先的に行うことを確認しており、学級通信は、働き方改革の中で、各担任ができる限りの

量でお届けしています。 

また、コロナ禍で、学校生活や行事等の様子を直接お見せする機会が少なくなっています。

ホームページ上の公開については、個人情報の管理の点から控えてきましたが、行事等の様子

を適宜限定公開で、ホームページの活用を考えていきます。 

学校の様子等は、連絡帳等も使いながらお知らせしますが、ご心配なことやお知りになりた

いこと等ありましたら、遠慮なく連絡帳や電話で、ご連絡ください。 

 

学校をよくするためのご意見をいただきました。ありがとうございます。 

今後も、保護者の皆様、地域の皆様と共に、よりよい湯野小の子どもたちの育成に努めてまいります。

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

 

 

 

「元気よく あいさつしよう 自分から」 

令和４年度の能美市「あいさつ標語」として、５年

生の西井楓輔さんの標語が選ばれ、校門近くに標

語看板が設置されました。 

2 学期も、友達に、先生に、地域の人へあいさつ

するようご家庭でもご指導お願いします。 

９月ふれあいあいさつデー強化週間(8/31～9/6)

に、たくさんのご協力ありがとうございました。 


